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Merk  

Før  du  bruker  opplysningene  i denne  boken  og  produktet  det  blir  henvist  til,  må  du  lese  

“Merknader”,  på  side  19.

Niende  utgave  (februar  2006)  

Originalens  tittel:  iSeries  Systems  management  - Control  server  shutdown  using  a power-handling  program  Version  

5 Release  4 

Denne  utgaven  gjelder  for  versjon  5, utgave  4, endringsnivå  0 av IBM  i5/OS  (produktnummer  5722-SS1)  og  alle  

senere  utgaver  og endringsnivåer  til annet  blir  oppgitt  i nye  utgaver. Denne  versjonen  kan  ikke  kjøres  på alle 

RISC-modeller,  og kan  heller  ikke  kjøres  på CISC-modeller.  
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Kontrollert  tjeneravslutning  ved  hjelp  av  et  

strømhåndteringsprogram  

Hvis  du  bruker  et  strømhåndteringsprogram  sammen  med  enheter  for  sikring  av  strømtilførselen,  kan  du  

begrense  systemavbrudd  i forbindelse  med  strømbrudd.  

Enheter  for  sikring  av  strømtilførselen  (for  eksempel  enheter  for  avbruddsfri  strømforsyning  (UPS))  

leverer  energi  til  systemet  ved  brudd  på  hovedstrømmen.  Energien  som  blir  levert,  hindrer  at  

systemfunksjoner  blir  avsluttet  på  unormal  måte.  Funksjonene  for  kontrollert  avslutning  tar  ned  systemet  

på  beste  måte  slik  at  IPL-tiden  for  omstart  påvirkes  minst  mulig.  

Du  kan  tilpasse  eksemplene  på  CL-programmer  til dine  bestemte  systemkrav,  og  deretter  teste  

strømhåndteringsprogrammet  du  laget.  

Merk:   Ved  å bruke  kodeeksemplene  aksepterer  du  betingelsene  i Bruksbetingelser  og  ansvarsbegrensning  

for  kode.  

PDF for utskrift 

Dette  emnet  beskriver  hvordan  du  kan  se  på  og  skrive  ut  en  PDF-versjon  av  denne  informasjonen.  

Hvis  du  vil  se  på  eller  laste  ned  PDF-versjonen  av  dette  dokumentet,  velger  du  Kontrollert  

tjeneravslutning  ved  hjelp  av  et  strømhåndteringsprogram  (omtrent  138  kB).  

Lagre PDF-filer 

Slik  lagrer  du  en  PDF  som  du  vil  lese  eller  skrive  ut,  på  arbeidsstasjonen:  

1.   Høyreklikk  på  PDF-filen  i nettleseren  (høyreklikk  på  linken  ovenfor).  

2.   Klikk  på  alternativet  som  lagrer  PDF-filen  lokalt.  

3.   Gå  til  katalogen  der  du  vil  lagre  PDF-filen.  

4.   Klikk  på  Lagre.

Laste ned Adobe Reader 

Adobe  Reader  må  være  installert  på  systemet  når  du  skal  se på  eller  skrive  ut disse  PDF-filene.  Du  kan  

laste  ned  en  gratis  kopi  fra  Adobe-nettstedet  (www.adobe.com/products/acrobat/readstep.html)
  

. 

Begreper i forbindelse med kontrollert avslutning 

Før  du  begynner  å bruke  et  strømhåndteringsprogram  som  styrer  avslutning  av  systemet,  kan  det  være  

nyttig  å gjøre  seg  kjent  med  beslektede  begreper.  

Batterienhet 

En  batterienhet  (BBU)  gir  sikkerhet  for  brukere  som  ikke  har  en  UPS-enhet,  eller  når  UPS-enheten  ikke  

fungerer.  

En  BBU  gir  30  sekunder  kjøretid.  Hvis  vekselstrøm  ikke  er  gjenopprettet  i løpet  av  30  sekunder,  starter  

systemet  umiddelbart  en  kontrollert  avslutning.  

Systemene  620,  640,  650,  720,  730,  740,  830,  SB1,  SB2  og  SB3  er  utstyrt  med  en  BBU.  
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Håndtere avbruddsfri strømforsyning når det ikke finnes noe 

strømhåndteringsprogram 

Dette  emnet  beskriver  hvilke  hensyn  du  bør  ta når  du  ikke  har  et  strømhåndteringsprogram  som  kan  

håndtere  kontrollert  systemavslutning.  

Du  kan  oppgi  at  du  ikke  har  noe  strømhåndteringsprogram,  ved  å bruke  standardverdien  for  

systemverdien  QUPSMSGQ,  som  er QSYSOPR.  Når  du  bruker  standardverdien,  sender  systemet  alle  

meldinger  om  strømforsyning  til  QSYSOPR.  Du  bør  sette  systemverdien  QUPSDLYTIM  til  noe  annet  enn  

*NOMAX.  

Vanligvis  trenger  du  ikke  å tilføre  strøm  til  arbeidsstasjonene.  Når  hovedstrømmen  brytes,  fortsetter  

systemet  å være  aktivt,  men  arbeidsstasjonsjobbene  blir  vanligvis  avsluttet  unormalt.  Hvis  

hovedstrømmen  blir  gjenopprettet  mens  systemet  kjører  på  strøm  fra  UPS,  fortsetter  systemet  å være  

aktivt,  og  arbeidsstasjonsjobbene  kan  startes  igjen.  

Hvis  QUPSDLYTIM-tidsintervallet  utløper  eller  signalet  for  svakt  batteri  inntreffer,  blir  minnet  lagret  og  

systemet  tatt  ned.  Velg  en  verdi  for  QUPSDLYTIM  som  passer  til  UPS-enheten  og  til  størrelsen  på  

systemet.  

Hvis  systemet  blir  tatt  ned  mens  det  kjører  på  strøm  fra  en  UPS,  bestemmer  systemverdien  QPWRRSTIPL  

om  en  IPL  skal  utføres  når  hovedstrømmen  er gjenopprettet.  Standardverdien  er  at det  ikke  blir  utført  

noen  IPL.  

   Beslektede  begreper  

   “Aktivere  et strømhåndteringsprogram  som  styrer  systemaktiviteten  under  et  strømbrudd”  på  side  10  

Programvarestøtten  på  systemet  er  i hovedsak  den  samme  for  batterifunksjonen  og  en  tilkoblet  enhet  

for  avbruddsfri  strømforsyning  (UPS).  

   “Systemverdien  for  meldingskø  for  UPS  (QUPSMSGQ)”  på  side  7 

Systemverdien  for  meldingskø  for  UPS  (QUPSMSGQ)  bestemmer  hvilke  meldingskøer  meldinger  om  

strømforsyningen  blir  sendt  til.  

   “Systemverdien  for  tidsramme  for  avbruddsfri  strømforsyning  (QUPSDLYTIM)”  på  side  4 

QUPSDLYTIM  er  systemverdien  for  utsettelsesklokken  for  en  UPS-enhet.  

   “Systemverdien  for  IPL  ved  gjenopprettet  strømtilførsel  (QPWRRSTIPL)”  på  side  3 

Denne  verdien  bestemmer  hva  som  skjer  når  systemet  blir  gjenopprettet  etter  at systemet  er avsluttet  

ved  brudd  på  hovedstrømmen.

IPL og avbruddsfri strømforsyning 

Når  systemet  utfører  en  IPL,  kontrollerer  lisensiert  internkode  forskjellige  interne  brytere  for  å se  om  

systemet  ble  tatt  ned  på  riktig  måte.  

Bare  en  vellykket  utføring  av  kommandoen  Ta ned  systemet  (PWRDWNSYS)  fører  til at systemet  blir  tatt  

ned  på  riktig  måte.  For  alle  andre  typer  avslutning  anser  i5/OS  at den  neste  IPLen  er unormal.  Lisensiert  

internkode  anser  IPLen  for  å være  normal  hvis  systemet  lagrer  minnet  og  fullfører  avslutningen  på  riktig  

måte.  Hvis  dette  ikke  har  vært  utført  på  normal  måte,  utfører  lisensiert  internkode  flere  

gjenopprettingsfunksjoner  ved  neste  IPL.  

Når  en  unormal  IPL  inntreffer,  utfører  i5/OS  ekstra  gjenopprettingsfunksjoner.  Ved  en  overvåket  IPL  kan  

du  styre  noen  av  disse  funksjonene.  Ved  en  uovervåket  IPL  som  skyldes  systemverdien  for  automatisk  

omstart  etter  strømforsyningsfeil  (QPWRRSTIPL)  eller  en  tidsbestemt  IPL,  kan  systemet  bare  bruke  de  

gjeldende  innstillingene.  

Hvis  kommandoen  Ta ned  systemet  (PWRDWNSYS)  blir  utført  mens  strømtilførselen  leveres  av  

batterienheten  (BBU)  eller  enheten  for  avbruddsfri  strømforsyning  (UPS),  utsetter  systemet  å skrive  
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jobblogger  til  neste  IPL.  Systemet  håndterer  denne  typen  PWRDWNSYS  slik  at det  trengs  minst  mulig  

behandlingen.  Systemet  utfører  ingen  IPL  mens  det  drives  av  en  BBU.  

Du  kan  utføre  en  IPL  på  systemet  hvis  hovedstrømmen  er  av  og  systemet  drives  av  en  UPS.  Dette  gjelder  

ikke  en  tidsbestemt  IPL  eller  en  fjern-IPL.  Bare  en  manuelt  startet  IPL  er tillatt  når  hovedstrømmen  er  

brutt.  

   Beslektede  begreper  

   “Systemverdien  for  IPL  ved  gjenopprettet  strømtilførsel  (QPWRRSTIPL)”  

Denne  verdien  bestemmer  hva  som  skjer  når  systemet  blir  gjenopprettet  etter  at systemet  er  avsluttet  

ved  brudd  på  hovedstrømmen.
   Beslektet  referanse  

   “Meldinger  i forbindelse  med  UPS”  på  side  7 

Dette  emnet  beskriver  feilmeldinger  i forbindelse  med  avbruddsfri  strømforsyning  (UPS).

Kontrollert avslutning ved strømbrudd 

Funksjonen  for  kontrollert  avslutning  ved  strømbrudd  gjør  det  mulig  å avslutte  systemet  på  en  ordnet  

måte  ved  tap  av  hovedstrømmen.  Funksjonen  for  kontrollert  avslutning  ved  strømbrudd  er bare  

tilgjengelig  hvis  du  har  koblet  systemet  til  en  enhet  for  avbruddsfri  strømforsyning  (UPS).  

Hvis  hovedstrømmen  ikke  blir  gjenopprettet  i løpet  av  tiden  som  er  oppgitt  i systemverdien  

QUPSDLYTIM,  sender  lisensiert  internkode  et  signal  til  alle  jobber  om  at de  skal  avsluttes  ved  neste  

instruksjonsgrense.  Vanligvis  er  en  jobb  ved  eller  nær  ved  neste  instruksjonsgrense.  Det  er  imidlertid  

mulig  at  noen  instruksjoner  som  tar  svært  lang  tid,  for  eksempel  slike  som  bygger  tilgangsbaner  eller  

oppretter  programmer,  ikke  klarer  å fullføre  i løpet  av  den  tillatte  tiden.  Etter  at  en  fast  intern  tid  for  å nå  

en  instruksjonsgrense  er  nådd,  blir  de  endrede  sidene  i minnet  skrevet  til  tilleggslager  og  systemet  blir  

avsluttet  på  unormal  måte  og  tatt  ned.  

Når  en  kontrollert  avslutning  i forbindelse  med  strømbrudd  er  fullført  på  vellykket  måte,  blir  den  neste  

IPLen  av  systemprogrammer  ansett  som  normal  av  lisensiert  internkode,  men  ikke  av  operativsystemet.  

Hvis  batteriene  for  avbruddsfri  strømforsyning  (UPS)  ikke  holder  lenge  nok  til  at systemet  får  fullført  

kontrollert  avslutning,  blir  neste  IPL  ansett  som  unormal  av  lisensiert  internkode.  

   Beslektede  begreper  

   “Enhet  for  avbruddsfri  strømforsyning”  på  side  4 

En  enhet  for  avbruddsfri  strømforsyning  (UPS)  er en  kilde  for  vekselstrøm  hvis  hovedstrømmen  

svikter.  Vanligvis  har  en  UPS  en  definert  virketid.  

   “Systemverdien  for  tidsramme  for  avbruddsfri  strømforsyning  (QUPSDLYTIM)”  på  side  4 

QUPSDLYTIM  er  systemverdien  for  utsettelsesklokken  for  en  UPS-enhet.

Systemverdien for IPL ved gjenopprettet strømtilførsel (QPWRRSTIPL) 

Denne  verdien  bestemmer  hva  som  skjer  når  systemet  blir  gjenopprettet  etter  at  systemet  er  avsluttet  ved  

brudd  på  hovedstrømmen.  

Standardverdien  er  0 (Ikke  tillatt),  som  hindrer  systemet  fra  å utføre  en  IPL  når  hovedstrømmen  er 

gjenopprettet.  

Vanligvis  vil  du  bare  beholde  standardverdien  0 i disse  situasjonene:  

v   Du  foretrekker  å starte  systemet  på  nytt  manuelt.  

v   Du  har  et strømhåndteringsprogram  som  avgjør  om  batteriene  har  nok  ladning  for  en  ny  IPL.  

   Beslektede  begreper  

   “Håndtere  avbruddsfri  strømforsyning  når  det  ikke  finnes  noe  strømhåndteringsprogram”  på  side  2 

Dette  emnet  beskriver  hvilke  hensyn  du  bør  ta når  du  ikke  har  et strømhåndteringsprogram  som  kan  

håndtere  kontrollert  systemavslutning.  
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“IPL  og  avbruddsfri  strømforsyning”  på  side  2 

Når  systemet  utfører  en  IPL,  kontrollerer  lisensiert  internkode  forskjellige  interne  brytere  for  å se om  

systemet  ble  tatt  ned  på  riktig  måte.

Enhet for avbruddsfri strømforsyning 

En  enhet  for  avbruddsfri  strømforsyning  (UPS)  er  en  kilde  for  vekselstrøm  hvis  hovedstrømmen  svikter.  

Vanligvis  har  en  UPS  en  definert  virketid.  

En  UPS-enhet  sørger  for  strømtilførsel  til  systemet  og  alle  tilknyttede  plateenhetsstyreenheter  og  

plateenheter  ved  brudd  på  hovedstrømmen.  Virketiden  til  en  UPS  bør  tilpasses  en  kontrollert  avslutning  

ved  strømbrudd.  

Tre systemverdier  påvirker  en  UPS.  Disse  systemverdiene  definerer  hvilken  handling  systemet  skal  utføre  

ved  endringer  i strømforsyningssignalet  når  en  UPS  er  tilkoblet:  

v   QUPSMSGO  

v   QUPSDLYTIM  

v   QPWRRSTIPL  

   Beslektede  begreper  

   “Kontrollert  avslutning  ved  strømbrudd”  på  side  3 

Funksjonen  for  kontrollert  avslutning  ved  strømbrudd  gjør  det  mulig  å avslutte  systemet  på  en  ordnet  

måte  ved  tap  av  hovedstrømmen.  Funksjonen  for  kontrollert  avslutning  ved  strømbrudd  er  bare  

tilgjengelig  hvis  du  har  koblet  systemet  til  en  enhet  for  avbruddsfri  strømforsyning  (UPS).  

   “Systemverdien  for  tidsramme  for  avbruddsfri  strømforsyning  (QUPSDLYTIM)”  

QUPSDLYTIM  er  systemverdien  for  utsettelsesklokken  for  en  UPS-enhet.  

   “Signal  om  svakt  batteri  fra  en  UPS”  på  side  8 

Når  batteriet  på  systemet  kommer  under  et  bestemt  ladenivå,  sender  UPS-enheten  et  signal  om  svakt  

batteri.

Systemverdien for tidsramme for avbruddsfri strømforsyning 

(QUPSDLYTIM) 

QUPSDLYTIM  er  systemverdien  for  utsettelsesklokken  for  en  UPS-enhet.  

Verdien  i QUPSDLYTIM  bestemmer  hvor  lenge  systemet  venter  før  det  lagrer  minnet  og  tar  ned  systemet.  

Hvis  strømtilførselen  blir  gjenopprettet  før  ventetiden  er  gått,  tilbakestiller  systemet  klokken.  Hvis  

ventetiden  blir  overskredet,  begynner  systemet  å lagre  minnet  og  starter  en  kontrollert  avslutning.  

Det  er tre  alternativer  for  QUPSDLYTIM-verdien:  

v   *BASIC  eller  *CALC  

v   En  numerisk  verdi  

v   *NOMAX  

Tiden  som  er oppgitt  av  systemverdien  QUPSDLYTIM,  kan  være  en  av  disse:  

v   Ubegrenset  hvis  QUPSDLYTIM  er  satt  til  *NOMAX  (må  ha  strømhåndteringsprogram).  

v   En  fast  intern  utsettelse  hvis  QUPSDLYTIM  er  satt  til  *BASIC  eller  *CALC.  

v   En  alternativ  verdi  som  QUPSDLYTIM  oppgir.  Verdien  må  være  et positivt  tall,  og  den  oppgis  i 

sekunder  (0 betyr  ingen  utsettelse).

Hvis  du  setter  QUPSDLYTIM  til  *NOMAX,  må  følgende  betingelser  være  oppfylt,  ellers  blir  systemet  

avsluttet  umiddelbart:  

v   Meldingskøen  som  er oppgitt  i systemverdien  QUPSMSGQ,  må  eksistere.  
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v   Hvis  meldingskøen  er en  meldingskø  for  en  arbeidsstasjon  (eller  QSYSOPR),  må  den  være  i avbrudds-  

eller  varselmodus.  

v   Hvis  meldingskøen  ikke  er  en  meldingskø  for  en  arbeidsstasjon,  må  den  være  tildelt  av  en  jobb.  

Figuren  viser  disse  tre  alternativene  og  hva  resultatet  blir. 

 

 Standardverdien  for  QUPSDLYTIM  er *CALC.  Hvis  du  lar  QUPSDLYTIM-verdien  være  *CALC,  har  det  

ingen  hensikt  å ha  en  UPS.  *BASIC  og  *CALC  gir  samme  funksjonalitet  i systemer  med  V3R6  eller  nyere  

utgaver  av  operativsystemet.  

Hvis  QUPSDLYTIM  settes  til  *BASIC  eller  *CALC,  utfører  systemet  en  kontrollert  avslutning  etter  et fast  

intervall  på  200  sekunder.  Hvis  du  har  en  UPS,  kan  du  oppgi  en  numerisk  verdi.  

Fastsette verdien for QUPSDLYTIM 

Når  du  skal  fastsette  verdien  for  QUPSDLYTIM,  trenger  du  å vite  dette:  

v   Utsettelsestiden  for  UPS-enheten  ved  en  gitt  belastning  (batteritiden).  

v   Hvor  lang  tid  systemet  trenger  for  å lagre  minnet  og  ta ned  systemet.

Tilgjengelig  batterikjøretid  

Hovedstrømmen brytes

og ingen UPS

el. feil på UPS

Hovedstrømmen

brytes og UPS

fungerer riktig

Internt

batteri
Ikke internt

batteri

30 sekunders

utsettelse
Ukontrollert

avslutning

90 sekunders

avslutning

QUPSDLYTIM-

INNSTILLING

*NOMAX

Numerisk verdi

*CALC eller

*BASIC

200 sekunders

utsettelse

Retur

Brukerdefinert

utsettelse

Hovedstrømmen

brytes og

svakt UPS-batteri

Avslutning

RV4N350-02

  

Figur  1. QUPSDLYTIM-verdier  og handlinger
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Den  tilgjengelige  batterikjøretiden  er  en  dynamisk  variabel.  Vurder  det  tilgjengelige  batteriet  på  systemet  

med  disse  spørsmålene:  

v   Har  strømtilførselen  variert?  

v   Har  batteriet  tidligere  vært  utladet?  

v   Er  batteriet  fullt  oppladet?

Den  faktiske  batterikjøretiden  er  en  funksjon  av  kapasiteten.  Selv  om  batteriet  er  fullt  oppladet,  trenger  

det  ikke  å ha  100%  kapasitet.  Vanligvis  taper  batteriet  20  til  50  %  av  sin  kapasitet  på  4 til  5 år, avhengig  

av  romtemperaturen  der  det  står. Høye  romtemperaturer  gir  økt  kapasitetstap.  Den  faktiske  

batterikjøretiden  er  dessuten  en  funksjon  av  utladningsbelastningen.  Jo  større  belastningene  er  på  en UPS,  

dess  kortere  tid  kan  den  tåle  dem.  Når  batteriet  på  systemet  kommer  under  et bestemt  ladenivå,  sender  

UPS-enheten  et  signal  om  svakt  batteri.  Et  signal  om  svakt  batteri  fra  en  UPS  påvirker  mekanismene  for  

avslutning.  

Tiden  det  tar  å lagre  minnet  og  ta  ned  systemet  er  ikke  en  fast  verdi.  Lagringstiden  vil  variere  avhengig  

av  antall  endringer  i minnet  som  ikke  er  skrevet  til  platelageret.  Antall  lesearmer  som  er  tilgjengelige,  er  

også  en  faktor.  Dess  flere  lesearmer,  dess  fortere  kan  systemet  skrive  minnet  til  platelageret.  Avslutning  

av  systemet  er  også  avhengig  av  antall  jobber  og  den  gjennomsnittlige  tiden  det  tar  å avslutte  dem.  

Vanligvis  er  en  jobb  nær  en  instruksjonsgrense,  men  noen  instruksjoner  kjører  lenge.  Denne  formelen  

viser  en  verst  tenkelig  situasjon  for  beregning  av  hvor  mange  minutter  det  vil  ta å avslutte  et  system:  

 ((0.0554*(MS-størrelse  i MB))/(antall  lesearmer))  + 1.6  = antall  minutter  

Studer  denne  tabellen  for  antatt  tid  som  trengs  for  å skrive  minnet  til  platelageret  på  et  bestemt  system.  

Vanligvis  vil  tiden  det  tar  å ta  ned  et  system  være  en  liten  prosentdel  av  denne  verdien.  

 Tabell 1. Antatt  tid for å skrive  minnet  til platelageret  (i minutter)  

Armer 32 MB 64 MB 128 MB 256 MB 512 MB 1 GB 2 GB 4 GB 8 GB 16 GB 32 GB 64 GB 128 GB 

2 2,5 3,4 5,1 8,7 15,8 30,0 58,4 115,1  228,7 

4 2,0 2,5 3,4 5,1 8,7 15,8 30,0 58,4 115,1 228,7 

8 1,8 2,0 2,5 3,4 5,1 8,7 15,8 30,0 58,4 115,1  228,7 

16 1,7 1,8 2,0 2,5 3,4 5,1 8,7 15,8 30,0 58,4 115,1 228,7 

32 1,6 1,7 1,8 2,0 2,5 3,4 5,1 8,7 15,8 30,0 58,4 115,1  228,7 

64 1,6 1,7 1,8 2,0 2,5 3,4 5,1 8,7 15,8 30,0 58,4 115,1 

128 1,6 1,7 1,8 2,0 2,5 3,4 5,1 8,7 15,8 30,0 58,4 

256 1,6 1,7 1,8 2,0 2,5 3,4 5,1 8,7 15,8 30,0 

512 1,6 1,7 1,8 2,0 2,5 3,4 5,1 8,7 15,8 

1024 1,6 1,7 1,8 2,0 2,5 3,4 5,1 8,7 

Antar at alle sidene i minnet er endret og at endringene  ikke er skrevet til platelageret. Proporsjonalt mindre tid kreves når det er 

færre  sider som skal skrives  til platelageret.
  

   Beslektede  begreper  

   “Aktivere  et strømhåndteringsprogram  som  styrer  systemaktiviteten  under  et  strømbrudd”  på  side  10  

Programvarestøtten  på  systemet  er  i hovedsak  den  samme  for  batterifunksjonen  og  en  tilkoblet  enhet  

for  avbruddsfri  strømforsyning  (UPS).  

   “Håndtere  avbruddsfri  strømforsyning  når  det  ikke  finnes  noe  strømhåndteringsprogram”  på  side  2 

Dette  emnet  beskriver  hvilke  hensyn  du  bør  ta når  du  ikke  har  et  strømhåndteringsprogram  som  kan  

håndtere  kontrollert  systemavslutning.  

   “Kontrollert  avslutning  ved  strømbrudd”  på  side  3 

Funksjonen  for  kontrollert  avslutning  ved  strømbrudd  gjør  det  mulig  å avslutte  systemet  på  en  ordnet  

måte  ved  tap  av  hovedstrømmen.  Funksjonen  for  kontrollert  avslutning  ved  strømbrudd  er  bare  

tilgjengelig  hvis  du  har  koblet  systemet  til  en  enhet  for  avbruddsfri  strømforsyning  (UPS).  
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“Enhet  for  avbruddsfri  strømforsyning”  på  side  4 

En  enhet  for  avbruddsfri  strømforsyning  (UPS)  er en  kilde  for  vekselstrøm  hvis  hovedstrømmen  

svikter.  Vanligvis  har  en  UPS  en  definert  virketid.  

   “Signal  om  svakt  batteri  fra  en  UPS”  på  side  8 

Når  batteriet  på  systemet  kommer  under  et bestemt  ladenivå,  sender  UPS-enheten  et  signal  om  svakt  

batteri.

Systemverdien for meldingskø for UPS (QUPSMSGQ) 

Systemverdien  for  meldingskø  for  UPS  (QUPSMSGQ)  bestemmer  hvilke  meldingskøer  meldinger  om  

strømforsyningen  blir  sendt  til.  

Systemet  sender  meldinger  om  strømforsyningen  til  systemoperatørens  meldingskø  (QSYSOPR)  uansett  

hvilken  verdi  som  er  oppgitt  i systemverdien.  Hvis  du  oppgir  en  annen  meldingskø,  mottar  også  den  

meldingskøen  meldingene  om  strømforsyningen.  Oppgi  en  annen  meldingskø  hvis  noe  av  dette  er tilfelle:  

v   Du  vil  at  en  annen  meldingskø  skal  motta  meldinger  om  strømforsyningen  (for  eksempel  

meldingskøen  til  den  som  er  ansvarlig  for  databehandlingen)  

v   Du  har  et program  som  håndterer  situasjoner  i forbindelse  med  avbruddsfri  strømforsyning  

   Beslektede  begreper  

   “Aktivere  et  strømhåndteringsprogram  som  styrer  systemaktiviteten  under  et strømbrudd”  på  side  10  

Programvarestøtten  på  systemet  er i hovedsak  den  samme  for  batterifunksjonen  og  en  tilkoblet  enhet  

for  avbruddsfri  strømforsyning  (UPS).  

   “Håndtere  avbruddsfri  strømforsyning  når  det  ikke  finnes  noe  strømhåndteringsprogram”  på  side  2 

Dette  emnet  beskriver  hvilke  hensyn  du  bør  ta når  du  ikke  har  et strømhåndteringsprogram  som  kan  

håndtere  kontrollert  systemavslutning.

Meldinger i forbindelse med UPS 

Dette  emnet  beskriver  feilmeldinger  i forbindelse  med  avbruddsfri  strømforsyning  (UPS).  

 Meldings-ID  Meldingstekst  Tilleggsopplysninger  

CPF1816  System  utility  power  failed  at &1;  

CPF1817  System  power  restored  at &1;  The  system  power  switched  to the utility  source.  

CPF1819  System  ending.  Power  failure  

message  not  monitored.  System  

ending  for  reason  &3.  

Merknader:   

1.   Message  queue  &1  in library  &2  

specified  by QUPSMSGQ  system  

value  is not  allocated  to a user  

program  or  workstation.  

2.   Message  queue  &1  in library  &2  

is allocated  to a workstation  or 

system  operator  message  queue  

(QSYSOPR  in library  QSYS),  but  

the  message  queue  is not  in 

*BREAK  or  *NOTIFY  mode.  

CPI0961  Uninterruptible  power  supply  no 

longer  attached.  

CPI0962  The  uninterruptible  power  supply  is 

now  attached.  

CPI0963  System  on  auxiliary  power.  System  is currently  running  on auxiliary  power.  

 

Kontrollert tjeneravslutning  ved hjelp av et strømhåndteringsprogram  7



Meldings-ID  Meldingstekst  Tilleggsopplysninger  

CPI0964  Weak-battery  condition  exists.  The  external  uninterruptible  power  supply  or the  

internal  battery  indicates  a weak-battery  condition.  If 

utility  power  fails  during  this  condition,  the system  may  

begin  an immediate  shut  down.  See  your  

uninterruptible  power  supply  manual  for  more  

information.  

CPI0965  Failure  of battery  backup  feature  in 

system  unit.  

There  may  be a failure  of the battery  or the battery  

charger  for  the battery  backup  feature  in the  system  

unit.  Contact  your  service  representative.  

CPI0966  Failure  of battery  backup  feature  in 

expansion  unit.  

There  may  be a failure  of the battery  or the battery  

charger  for  the battery  backup  feature  in the  expansion  

unit.  Contact  your  service  representative.  

CPI0973  Weak battery  condition  no  longer  

exists.  

The  weak-battery  condition  for the  external  

uninterruptible  power  supply  or the  internal  battery  no 

longer  exists.  See  your  uninterruptible  power  supply  

manual.  

CPI0974  Uninterruptible  power  supply  has  

been  bypassed.  

If a utility  power  failure  occurs,  the  uninterruptible  

power  supply  cannot  supply  system  power.  The  system  

will  end  abnormally.  

CPI0975  Uninterruptible  power  supply  no 

longer  bypassed.  

The  uninterruptible  power  supply  is no longer  

bypassed.  

CPI0976  Notification  of message  &1;  failed.  Unable  to send  &1;  message  to message  queue  &2; in 

library  &3;  specified  in QUPSMSGQ  system  value.  

CPI0981  Automatisk  IPL  ble avsluttet.  Automatisk  IPL  etter  at hovedstrømmen  ble  

gjenopprettet,  angitt  av  systemverdien  QPWRRSTIPL,  

ble  avbrutt  av  en av  følgende  årsaker:  

v   Hovedstrømmen  virket  ikke,  og det  ble oppdaget  et 

svakt  batteri  under  IPL.  

v   Hovedstrømmen  virket  ikke  under  IPL,  og 

utsettelsestiden  for avbruddsfri  strømforsyning  (UPS)  

som  er angitt  i systemverdien  QUPSDLYTIM,  ble 

overskredet  før  IPL  var  fullført.  

CPI0994  Strømtilførselen  er gjenopprettet.  Strømtilførselen  til systemet  vekslet  til hovedkilden  

klokken  &1. Hovedstrømmen  var  borte  i &2;  sekunder.  

Systemet  behandlet  ingen  applikasjoner  i løpet  av  denne  

tiden.  Hvis  hovedstrømmen  blir brutt  flere  ganger,  må  

systemet  avsluttes  med  PWRDWNSYS-kommandoen.
  

   Beslektede  begreper  

   “IPL  og  avbruddsfri  strømforsyning”  på  side  2 

Når  systemet  utfører  en  IPL,  kontrollerer  lisensiert  internkode  forskjellige  interne  brytere  for  å se om  

systemet  ble  tatt  ned  på  riktig  måte.  

   “Signal  om  svakt  batteri  fra  en  UPS”  

Når  batteriet  på  systemet  kommer  under  et  bestemt  ladenivå,  sender  UPS-enheten  et  signal  om  svakt  

batteri.

Signal om svakt batteri fra en UPS 

Når  batteriet  på  systemet  kommer  under  et bestemt  ladenivå,  sender  UPS-enheten  et  signal  om  svakt  

batteri.  

Dette  signalet  fra  UPS-enheten  gjør  at  systemet  utfører  en  kontrollert  avslutning  ved  strømbrudd,  hvis  

dette  er tilfelle:  
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v   Du  har  valgt  å bruke  4-kablers  kommunikasjon  mellom  iSeries-tjeneren  og  en  UPS-enhet.  

v   Signalet  for  brudd  på  hovedstrømmen  er  aktivt.

Den  kontrollerte  avslutningen  skjer  umiddelbart.  Hvis  systemet  kjører  på  hovedstrøm  og  en  UPS  sender  

et  signal  om  svakt  batteri,  fortsetter  systemet  å kjøre  og  sender  en  CPIO964-melding.  Men  hvis  

hovedstrømmen  blir  brutt i denne  situasjonen,  starter  systemet  umiddelbart  en  avslutning.  

En  typisk  forhåndsinnstilt  verdi  fra  fabrikken  for  når  en  UPS-enhet  skal  sende  et signal  om  svakt  batteri,  

er  når  ca.  to  minutter  kjøretid  gjenstår.  På  noen  UPS-modeller  kan  du  justere  innstillingen  for  denne  

tiden.  Det  ideelle  er  å sette  denne  innstillingen  til  tiden  det  vil  ta for  systemet  å utføre  en  kontrollert  

avslutning  ved  strømbrudd.  Ikke  ta  det  for  gitt  at den  forhåndsinnstilte  verdien  fra  fabrikken  er  

tilstrekkelig  for  en  normal  avslutning  av  ditt  system.  Beregn  hvor  mye  tid  som  trengs  for  å utføre  en  

kontrollert  avslutning,  bruk en  passende  verdi  for  QUPSDLYTIM  og  juster  tiden  for  signalet  om  svakt  

batteri  på  UPS-enheten  (hvis  det  er  mulig).  

Figuren  viser  tidsutviklingen  for  QUPSDLYTIM-funksjonen,  fra  venstre  mot  høyre.  

 

    Beslektede  begreper  

   “Systemverdien  for  tidsramme  for  avbruddsfri  strømforsyning  (QUPSDLYTIM)”  på  side  4 

QUPSDLYTIM  er  systemverdien  for  utsettelsesklokken  for  en  UPS-enhet.  

   “Enhet  for  avbruddsfri  strømforsyning”  på  side  4 

En  enhet  for  avbruddsfri  strømforsyning  (UPS)  er en  kilde  for  vekselstrøm  hvis  hovedstrømmen  

svikter.  Vanligvis  har  en  UPS  en  definert  virketid.  

   Planning  for  hardware  and  software
   Beslektet  referanse  

   “Meldinger  i forbindelse  med  UPS”  på  side  7 

Dette  emnet  beskriver  feilmeldinger  i forbindelse  med  avbruddsfri  strømforsyning  (UPS).

Hovedstrømmen
brytes

Eventuelle
brukerprogram-

funksjoner

QUPSDLYTIM-
tidsintervall

Lagring av
minne og
avslutning

Batteritid

Sikkerhets-
faktor

Tid

UPS eller
batterienhet

er aktiv

QUPSDLYTIM-
tidsintervall

Systemet
blir tatt ned

RV4N353-1

  

Figur  2. Tidslinje  for QUPSDLYTIM-funksjonen
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Aktivere et strømhåndteringsprogram som styrer systemaktiviteten 

under et strømbrudd 

Programvarestøtten  på  systemet  er i hovedsak  den  samme  for  batterifunksjonen  og  en  tilkoblet  enhet  for  

avbruddsfri  strømforsyning  (UPS).  

I noen  miljøer  ønsker  du  å utføre  forskjellige  handlinger  når  UPS-enheten  begynner  å tilføre  strøm  til  

systemet,  og  når  strømtilførselen  varierer.  Et  strømhåndteringsprogram  kan  bruke  disse  metodene  for  å 

håndtere  slike  situasjoner:  

v   Sende  bestemte  meldinger  til  interaktive  brukere  

v   Avslutte  satsjobber  og  delsystemer  for  å forberede  en  systemavslutning  

v   Endre  systemverdiene  som  styrer  behandlingen  i forbindelse  med  avbruddsfri  strømforsyning,  

dynamisk  

v   Utføre  PWRDWNSYS-kommandoen  for  å avslutte  systemet

Når  du  skal  oppgi  at  du  har  strømhåndteringsprogrammer,  endrer  du  systemverdien  QUPSMSGQ  til 

navnet  på  en  kø  du  har  opprettet.  Systemet  sender  da  de  samme  meldingene  til  køen  QSYSOPR  og  køen  

du  oppgir.  Endre  systemverdien  QUPSDLYTIM  til  *NOMAX.  

Programmet  du  bruker  til  å behandle  meldingskøen,  må  være  aktivt  og  må  tildele  køen.  Hvis  det  ikke  er  

noe  program  som  er tildelt  køen  som  er oppgitt  i QUPSMSGQ,  antar  systemet  at det  ikke  finnes  noe  

strømhåndteringsprogram.  

   Beslektede  begreper  

   “Systemverdien  for  meldingskø  for  UPS  (QUPSMSGQ)”  på  side  7 

Systemverdien  for  meldingskø  for  UPS  (QUPSMSGQ)  bestemmer  hvilke  meldingskøer  meldinger  om  

strømforsyningen  blir  sendt  til.  

   “Systemverdien  for  tidsramme  for  avbruddsfri  strømforsyning  (QUPSDLYTIM)”  på  side  4 

QUPSDLYTIM  er  systemverdien  for  utsettelsesklokken  for  en  UPS-enhet.  

   “Håndtere  avbruddsfri  strømforsyning  når  det  ikke  finnes  noe  strømhåndteringsprogram”  på  side  2 

Dette  emnet  beskriver  hvilke  hensyn  du  bør  ta når  du  ikke  har  et  strømhåndteringsprogram  som  kan  

håndtere  kontrollert  systemavslutning.

Implementere et strømhåndteringsprogram 

Dette  emnet  beskriver  hva  du  må  gjøre  hvis  du  vil  bruke  et strømhåndteringsprogram  for  et system  når  

en  enhet  for  avbruddsfri  strømforsyning  (UPS)  er tilkoblet.  

Merk:   Dette  eksempelet  forutsetter  at  QCTL  er det  kontrollerende  delsystemet.  

 1.   Fordi  et strømhåndteringsprogram  er et  kritisk  element,  bør  du  isolere  objektene  som  

strømhåndteringsprogrammet  bruker, i et  eget  bibliotek  og  hindre  at andre  brukere  får  tilgang  til 

dem,  med  denne  kommandoen:  

CRTLIB  LIB(UPSLIB)  AUT(*EXCLUDE)  CRTAUT(*EXCLUDE)  

 2.   Et  strømhåndteringsprogram  krever  spesiell  rett  til  å bruke  en  meldingskø.  Derfor  bør  du  opprette  

en  egen  meldingskø  og  beskytte  den  mot  andre  brukere  og  generell  systembruk  med  denne  

kommandoen:  

CRTMSGQ  MSGQ(UPSLIB/UPSMSGQ)  AUT(*EXCLUDE)  

 3.   Opprett  CL-programmet  for  strømhåndtering  og  beskytt  det  mot  andre  brukere  med  denne  

kommandoen:  

CRTCLPGM  PGM(UPSLIB/UPSPGM)  AUT(*EXCLUDE)  

 4.   Opprett  en  jobbeskrivelse  for  strømhåndteringsprogrammet  som  du  vil  starte  automatisk  hver  gang  

det  kontrollerende  delsystemet  blir  startet.  
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CRTJOBD  JOBD(UPSLIB/UPSJOBD)  JOBQ(QSYS/QCTL2)  

                JOBPTY(1)  RQSDTA(’CALL  UPSLIB/UPSPGM’)  

        AUT(*EXCLUDE)  USER(xxxxx) 

Merk:   Du  må  oppgi  hvilken  brukerprofil  som  skal  bruke  jobbeskrivelsen  som  en  automatisk  startet  

jobb.  

 5.   Opprett  en  beskrivelse  for  et alternativt  kontrollerende  delsystem  ved  å kopiere  den  gjeldende  

beskrivelsen  for  det  kontrollerende  delsystemet  med  denne  kommandoen:  

CRTDUPOBJ  OBJ(QCTL)  FROMLIB(QSYS)  

OBJTYPE(*SBSD)  TOLIB(QSYS)   NEWOBJ(QCTL2)  

 6.   Endre  oppstartingsprogrammet  til  å starte  alle  delsystemer.  Du  må  også  kontrollere  at systemverdien  

QCTLSBSD  er lik  QCTL2.  Se  systemverdien  QSTRUPPGM  for  opplysninger  om  navn  og  bibliotek.  

Hvis  du  ikke  endrer  oppstartingsprogrammet,  leter  det  ikke  etter  QCTL2  i QSYS  eller  QGPL  og  

oppstartingsprogrammet  blir  avsluttet  uten  å starte  resten  av  delsystemene.  

 7.   Tilføy  posten  for  jobben  som  skal  startes  automatisk,  til  beskrivelsen  for  det  alternative  

kontrollerende  delsystemet  med  denne  kommandoen:  

ADDAJE  SBSD(QSYS/QCTL2)  JOB(QSYS/QCTL2)  

JOBD(UPSLIB/UPSJOBD)  

 8.   Endre  systemverdien  for  kontrollerende  delsystem  til  beskrivelsen  for  det  alternative  kontrollerende  

delsystemet  med  denne  kommandoen:  

CHGSYSVAL  SYSVAL(QCTLSBSD)  VALUE(’QCTL2’)  

 9.   Endre  systemverdiene  slik  at  det  blir  tillatt  at et program  håndterer  et strømbrudd,  med  denne  

kommandoen:  

CHGSYSVAL  SYSVAL(QUPSMSGQ)  VALUE(’UPSMSGQ  UPSLIB’)  

CHGSYSVAL  SYSVAL(QUPSDLYTIM)  VALUE(*NOMAX)  

10.   Utfør  en  IPL  på  systemet  slik  at  endringen  av  kontrollerende  delsystem  blir  virksom,  med  denne  

kommandoen:  

PWRDWNSYS  OPTION(*IMMED)  RESTART(*YES)  

   Beslektede  oppgaver  

   “Eksempel:  CL-program  for  strømhåndtering”  på  side  13  

Du  kan  bruke  et eksempelprogram  sammen  med  en  enhet  for  avbruddsfri  strømforsyning  (UPS).

Skrive et strømhåndteringsprogram 

Et  strømhåndteringsprogram  bør  aktiveres  ved  hver  IPL  og  deretter  fortsette  å være  aktivt.  Du  må  ta 

hensyn  til  dette  programmet  i aktivitetsnivået  som  er  tilgjengelig  i delsystemspesifikasjonene  for  

arbeidsstyring.  

Meldingskøen  som  er oppgitt  i QUPSMSGQ,  blir  brukt  til  meldingsbehandling  for  enheten  for  

avbruddsfri  strømforsyning  (UPS).  Programmet  tildeler  vanligvis  køen  ved  å oppgi  kommandoen  

ALCOBJ  OBJ(xxx/yyy  *MSGQ  *EXCL)  

Når  det  blir  mottatt  en  melding,  er dette  de  kritiske  meldingene:  

v   CPF1816:  System  utility  power  failed  at  &1;  (denne  meldingen  gjelder  batterifunksjonen  og  full  

strømforsyning)  

v   CPF1817:  System  power  restored  at  &1;  (denne  meldingen  gjelder  batterifunksjonen  og  full  

strømforsyning)  

v   CPI0994:  Strømtilførselen  er  gjenopprettet  (denne  meldingen  gjelder  begrenset  avbruddsfri  

strømforsyning)  

v   CPI0963:  System  on  auxiliary  power  (denne  meldingen  blir  sendt  hvis  strømtilførselen  til  systemet  

svikter  under  IPL)

Du  kan  velge  å overse  andre  meldinger.  
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Programmet  kan  håndtere  et kort  strømbrudd  uten  å utføre  spesiell  behandling.  Hvis  for  eksempel  

meldingen  CPF1816  blir  mottatt,  kan  du  sette  en  bryter  i programmet  som  angir  at meldingen  ble  

mottatt.  Programmet  kan  deretter  utføre  en  RCVMSG  med  WAIT(10)  som  gir  en  ventetid  på  10  sekunder.  

Hvis  meldingen  CPF1817  blir  mottatt  før  ventetiden  er  gått,  kan  du  tilbakestille  bryteren  og  trenger  ikke  

å gjøre  noe  mer. 

Programmet  kan  forberede  en  normal  avslutning  hvis  strømtilførselen  ikke  blir  gjenopprettet  etter  kort  

tid.  Hvis  du  for  eksempel  har  fjerntliggende  arbeidsstasjoner  som  fortsatt  er  aktive,  vil  du  kanskje  sende  

dem  en  melding  og  be  om  at  brukerne  melder  seg  av  så  raskt  som  mulig.  Det  er mulig  du  vil  utføre  

kommandoen  ENDSBS  OPTION(*CNTRLD)  for  å hindre  at nye  brukere  melder  seg  på  arbeidsstasjoner  

eller  at  satsjobber  blir  startet.  Hvis  du  har  aktive  satsjobber,  vil  du  kanskje  avslutte  dem  med  denne  

kommandoen:  

ENDJOB  OPTION(*CNTRLD)  

Dette  setter  en  indikator  for  å avslutte  jobben.  Med  noen  høynivåspråk  og  med  CL-språket  kan  du  teste  

innenfor  programmet  for  å se  om  en  kontrollert  ENDJOB  ble  oppgitt.  Hvis  programmet  ikke  avslutter  

selv,  blir  standardverdien  for  ENDJOB  (30  sekunder)  brukt.  

Du  kan  sette  enda  en  klokke  i programmet,  for  eksempel  RCVMSG  WAIT(120).  Hvis  hovedstrømmen  

ikke  er  blitt  gjenopprettet,  kan  du  utføre  kommandoen  PWRDWNSYS  OPTION(*IMMED).  Du  må  oppgi  

ventetiden  på  grunnlag  av  hvor  mye  batteritid  som  er tilgjengelig,  og  tiden  som  trengs  til  en  avslutning.  

Hvis  du  oppgir  en  meldingskø  for  systemverdien  QUPSMSGQ  og  *NOMAX  for  QUPSDLYTIM,  gjelder  

dette:  

v   Meldingskøen  du  oppgir,  må  være  tildelt  av  et  program  når  meldingen  CPF1816  inntreffer.  

v   Hvis  du  oppgir  en  meldingskø  som  er  meldingskøen  til en  arbeidsstasjon,  må  den  være  i avbrudds-  

eller  varselmodus.

Hvis  ikke  antar  systemet  at  det  ikke  finnes  noe  strømhåndteringsprogram,  og  systemet  blir  tatt  ned.  

Merk:   Når  systemet  er satt  i beskyttet  tilstand  (for  eksempel  ENDSBS  *ALL),  er 

strømhåndteringsprogrammet  for  avbruddsfri  strømforsyning  ikke  lenger  aktivt.  Derfor  er det  

nødvendig  å forberede  en  alternativ  metode  for  håndtering  av  avbruddsfri  strømforsyning  og  

eventuelle  strømbrudd  som  kan  inntreffe  når  systemet  er  i beskyttet  tilstand.  

Når  du  for  eksempel  utfører  en  SAVSYS  (Lagre  system)  eller  RCLSTG  (Gjenoppbygge  lager),  er  

programmet  for  avbruddsfri  strømforsyning  ikke  lenger  aktivt  når  alle  delsystemene  er  avsluttet.  Bare  en  

enkelt  arbeidsstasjonsjobb  er  aktiv.  Du  kan  utføre  en  av  disse  handlingene  som  et  alternativ:  

1.   Når  alle  delsystemene  er  avsluttet,  endrer  du  modusen  for  meldingskøen  som  er  oppgitt  i 

systemverdien  QUPSMSGQ,  til  *BREAK.  Da  vil  alle  meldinger  som  gjelder  avbruddsfri  

strømforsyning  sendes  som  avbruddsmeldinger  til  brukeren  som  er  påmeldt  arbeidsstasjonen.  Med  

denne  metoden  kan  brukeren  avgjøre  hva  som  skal  skje  hvis  det  inntreffer  et strømbrudd.  

2.   Endre  systemverdien  QUPSDLYTIM  til  en  annen  verdi  enn  *NOMAX  (for  eksempel  til  antall  minutter  

du  vil  at  UPS-enheten  skal  vente  på  at  strømtilførselen  blir  gjenopprettet).  Denne  metoden  hindrer  at 

systemet  utfører  en  umiddelbar  rask  avslutning.  En  umiddelbar  rask  avslutning  vil  imidlertid  bli  

utført  hvis  strømbruddet  varer  lenger  enn  verdien  som  er  oppgitt  i systemverdien  QUPSDLYTIM.  

3.   Endre  det  eksisterende  strømhåndteringsprogrammet  for  avbruddsfri  strømforsyning  slik  at det  kan  

brukes  som  et  avbruddsbehandlingsprogram  som  kan  brukes  mens  systemet  er  i beskyttet  tilstand.  

Det  kan  du  gjøre  ved  å lage  en  ny  versjon  av  strømhåndteringsprogrammet  som  ikke  tildeler  

meldingskøen  som  er oppgitt  i systemverdien  QUPSMSGQ.  (Det  bruker  med  andre  ord  ikke  

ALCOBJ-kommandoen.)  Når  du  skal  bruke  et  slikt  program  mens  systemet  er  i beskyttet  tilstand,  må  

du  oppgi  kommandoen  nedenfor  før  du  starter  en  reservert  funksjon,  for  eksempel  SAVSYS:  

CHGMSGQ  MSGQ(LIB/MSGQ)  DLVRY(*BREAK)  

PGM(LIB/PGM)  
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der  (LIB/MSGQ)  er  navnet  på  meldingskøen  som  er  oppgitt  i systemverdien  QUPSMSGQ,  og  

(PGM/LIB)  er  navnet  på  det  endrede  strømhåndteringsprogrammet  for  avbruddsfri  strømforsyning.  

Hvis  det  nå  skjer  et strømbrudd,  blir  meldingen  om  strømbruddet  behandlet  av  

avbruddsbehandlingsprogrammet  selv  om  en  funksjon  som  SAVSYS  blir  kjørt.  Du  deaktiverer  

avbruddsbehandlingsprogrammet  ved  å melde  deg  av  arbeidsstasjonen  eller  utføre  denne  

kommandoen:  

CHGMSGQ  MSGQ(LIB/MSGQ)  DLVRY(*HOLD)  

PGM(*DSPMSG)  

Når  du  har  deaktivert  avbruddsbehandlingsprogrammet,  må  du  straks  starte  delsystemene  og  det  

normale  strømhåndteringsprogrammet  for  avbruddsfri  strømforsyning.  

IBM  gir  deg  en  ikke-eksklusiv  rett  til  å bruke  alle  eksempler  på  programmeringskode  som  du  kan  

generere  liknende  funksjoner  fra,  tilpasset  dine  egne  behov.  

UTOVER  EVENTUELLE  LOVBESTEMTE  GARANTIER  SOM  IKKE  KAN  FRAVIKES,  GIR  IBM  OG  IBMs  

PROGRAMUTVIKLERE  OG  LEVERANDØRER  INGEN  GARANTIER  AV  NOE  SLAG,  VERKEN  

UTTRYKT  ELLER  UNDERFORSTÅTT,  INKLUDERT,  MEN  IKKE  BEGRENSET  TIL,  UNDERFORSTÅTTE  

GARANTIER  VEDRØRENDE  SALGBARHET,  ANVENDELSE  FOR  ET  BESTEMT  FORMÅL  OG  

IKKE-KRENKELSE,  I FORBINDELSE  MED  PROGRAMMET  ELLER  TEKNISK  STØTTE.  

IBM  OG  IBMs  LEVERANDØRER  OG  FORHANDLERE  ER  UNDER  INGEN  OMSTENDIGHET  

ANSVARLIG  FOR  NOE  AV  FØLGENDE  SELV OM  DE  ER  UNDERRETTET  OM  MULIGHETENE  FOR  

SLIKE  SKADER,  TAP ELLER  KRAV:  

1.   TAP AV  ELLER  SKADE  PÅ  DATA; 

2.   DIREKTE,  SPESIELLE,  TILFELDIGE  ELLER  INDIREKTE  SKADER  ELLER  AVLEDEDE  

ØKONOMISKE  SKADER  ELLER  TAP; ELLER  

3.   TAP AV  FORTJENESTE,  FORRETNINGSMULIGHETER,  INNTEKTER,  GOODWILL  ELLER  

FORVENTEDE  BESPARELSER.

NOEN  JURISDIKSJONER  TILLATER  IKKE  ANSVARSBEGRENSNINGER  SLIK  AT OVENFORNEVNTE  

BEGRENSNINGER  IKKE  GJELDER.  

Eksempel: CL-program for strømhåndtering 

Du  kan  bruke  et  eksempelprogram  sammen  med  en  enhet  for  avbruddsfri  strømforsyning  (UPS).  

Selv  om  dette  CL-programmet  fungerer  riktig  slik  det  er  skrevet,  bør  du  tilpasse  det  til  dine  bestemte  

systemkrav.  Du  kan  for  eksempel  tilføye  ekstra  gjenopprettingsfunksjoner  til  programmet  for  å overvåke  

feilsituasjoner  som  er  spesielle  for  ditt  system.  Du  kan  dessuten  ha  behov  for  å lage  et  program  som  

utfører  de  trinnene  som  er  nødvendige  for  å forberede  en  normal  avslutning  av  systemet.  Disse  trinnene  

kan  være  å holde  jobbkøer,  sende  meldinger  og  avslutte  delsystemer.  Programmet  skal  starte  normal  drift  

hvis  strømtilførselen  blir  gjenopprettet  før  systemet  er  tatt  ned.  

Merk:   Ved  å bruke  kodeeksemplene  aksepterer  du  betingelsene  i “Bruksbetingelser  og  

ansvarsbegrensning  for  kode”  på  side  17.  

Programmet  gjør  dette:  

1.   Strømhåndteringsprogrammet  henter  systemverdien  QUPSMSGQ  til  variablene  &LIB  og  &MSGQ.  

Selv  om  dette  ikke  er  absolutt  nødvendig,  sikrer  det  at den  riktige  meldingskøen  blir  tildelt  hver  gang  

programmet  blir  startet.  Programmet  sletter  deretter  meldingskøen  (hvis  den  finnes  fra  før)  og  

oppretter  den  på  nytt.  Dette  trinnet  gjør  det  unødvendig  å tømme  meldingskøen,  og  hindrer  at det  

oppstår  problemer  fordi  meldingskøen  er  skadet.  

2.   Når  meldingskøen  er opprettet,  må  programmet  tildele  meldingskøen  eksklusivt  (ALCOBJ-
kommandoen).  
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Merk:   Hvis  systemverdien  QUPSDLYTIM  er satt  til  *NOMAX,  kan  du  bruke  en  av  metodene  

nedenfor  for  å tildele  meldingskøen  som  er  oppgitt  for  systemverdien  QUPSMSGQ:  

v   Bruk kommandoen  CHGMSGQ  MSGQ(UPSLIB/UPSMSGQ)  MODE(*BREAK)  

v   Ta med  ALCOBJ-kommandoen  i strømhåndteringsprogrammet

Du  kan  bare  bruke  en  av  metodene  ovenfor.  

Hvis  en  bruker  eller  et  program  ikke  er  tildelt  meldingskøen  og  det  oppstår  et  strømbrudd,  utfører  

systemet  en  umiddelbar,  rask  avslutning.  

3.   Ved  merket  A i eksempelprogrammet  blir  kommandoen  Motta  melding  (RCVMSG)  brukt  for  å 

undersøke  hvilken  melding  som  er sendt  til  meldingskøen.  RCVMSG-kommandoen  blir  også  brukt  til 

å fastette  ventetiden  (WAIT-parameteren)  i programmet.  

På  linje  27.00  i eksempelprogrammet  for  strømhåndtering  bestemmer  verdien  i WAIT-parameteren  i 

RCVMSG-kommandoen  at  programmet  skal  vente  i 600  sekunder  (ti  minutter).  Etter  ti minutter  

undersøker  programmet  om  jobben  er  avsluttet  på  kontrollert  måte  (ved  hjelp  av  ENDSBS-  eller  

ENDJOB-kommandoen).  Dette  hindrer  at  programmet  utsetter  ENDJOB-  eller  ENDSBS-kommandoen.  

Hvis  du  bruker  ENDSBS  *IMMED  eller  ENDJOB  *IMMED,  kan  du  fjerne  denne  delen  av  programmet.  

Du  kan  endre  verdien  i WAIT-parameteren  i RCVMSG-kommandoen  til  *MAX.  RCVMSG-
kommandoen  blir  utført  med  en  gang  hvis  systemet  sender  en  melding  til  meldingskøen  som  er  

oppgitt  i RCVMSG-kommandoen.  Dette  skjer  uansett  hvilken  verdi  som  er  oppgitt  i 

WAIT-parameteren.  

4.   Hvis  meldingen  som  blir  mottatt  av  RCVMSG-kommandoen  er CPF1816  (System  utility  power  failed),  

kontrollerer  programmet  om  dette  er  en  kortvarig  strømstans.  Programmet  utfører  en  ny  

RCVMSG-kommando  med  verdien  10  sekunder  i WAIT-parameteren  (du  må  selv  avgjøre  hvor  mange  

sekunder  som  passer  for  din  installasjon).  

Hvis  meldingen  som  blir  mottatt  av  RCVMSG-kommandoen  i løpet  av  disse  10  sekundene  er  CPF1817  

(System  utility  power  restored),  er  strømtilførselen  gjenopprettet.  Programmet  går  da  tilbake  til  A og  

starter  en  ny  syklus.  

Hvis  det  går  10  sekunder  uten  at  det  er  mottatt  noen  melding,  er  strømbruddet  lengre  enn  10  

sekunder,  og  det  er nødvendig  å gjøre  noe  mer. På  dette  punktet  kan  du  kalle  opp  et  program  du  har  

laget  selv,  som  gjør  dette:  

v   Programmet  utfører  HLDJOBQ-kommandoen  for  å holde  bestemte  satsjobber  som  kjører  over  

lengre  tid  

v   Programmet  varsler  eksterne  brukere  som  ikke  er påvirket  

v   Programmet  begynner  å avslutte  jobber  og  delsystemer  på  en  kontrollert  måte
5.   Ved  merket  B i eksempelprogrammet  for  strømhåndtering  prøver  programmet  å vente  på  at  

strømtilførselsfeilen  løses.  Programmet  henter  gjeldende  klokkeslett  og  legger  denne  informasjonen  i 

en  CL-variabel  med  navnet  &START. Gjeldende  klokkeslett  blir  brukt  til  å avgjøre  hvor  mye  

UPS-strømforsyning  som  gjenstår.  

Det  blir  utført  en  ny  RCVMSG-kommando,  og  en  CL-variabel  med  navnet  &WAIT  (som  ble  endret  

tidligere  i programmet)  fastsetter  verdien  for  WAIT-parameteren.  CL-variabelen  &WAIT  viser  hvor  

mye  reservestrøm  UPS-enheten  kan  levere.  Verdien  for  &WAIT-variabelen  ved  merket  A må  justeres  

til  den  mengden  reservestrøm  UPS-enheten  kan  levere.  (Mengden  reservestrøm  måles  i sekunder.)  

I eksempelprogrammet  er verdien  for  &WAIT-variabelen  satt  til  1200  sekunder  (20  minutter).  Hvis  

meldingen  CPF1817  (System  utility  power  restored)  blir  mottatt  i løpet  av  denne  tiden,  er  

strømtilførselen  gjenopprettet,  og  et  annet  program  kan  kalles  opp  for  å starte  normal  systemdrift.  

Programmet  går  da  tilbake  til  A  og  starter  en  ny  syklus.  Hvis  meldingen  CPF1817  ikke  er  sendt  etter  

1200  sekunder,  returnerer  RCVMSG  en  tom  meldings-ID  (ikke  lik  CPF1817).  Dette  betyr  at 

strømtilførselen  ikke  er gjenopprettet,  og  en  umiddelbar  systemavslutning  blir  startet.  Hvis  en  annen  

melding  enn  CPF1817  blir  mottatt  i løpet  av  denne  ventetiden  på  1200  sekunder,  skjer  dette:  

a.   Programmet  henter  gjeldende  klokkeslett  og  beregner  hvor  lang  tid  som  har  gått  av  ventetiden  på  

1200  sekunder.  
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b.   Programmet  finner  differansen  og  endrer  CL-variabelen  &WAIT  slik  at den  gjenspeiler  denne  

verdien.  

c.   Programmet  går  tilbake  til  B for  å bruke  resten  av  strømmen  fra  UPS-enheten.  

Denne  delen  av  programmet  kontrollerer  om  det  skjer  en  datoendring,  noe  som  er  nødvendig  hvis  

bruddet  på  strømtilførselen  skjer  på  en  annen  dato.  

  

SEQNBR*...+...  1 ...+...  2 ...+...  3 ...+...  4 ...+...  5 ...+...  6 ... 

  1.00         PGM  

  2.00         DCL       VAR(&UPSMSGQ)   TYPE(*CHAR)   LEN(20)  

  3.00         DCL       VAR(&LIB)       TYPE(*CHAR)   LEN(20)  

  4.00         DCL       VAR(&MSGQ)      TYPE(*CHAR)   LEN(20)  

  5.00         DCL       VAR(&MSGID)     TYPE(*CHAR)   LEN(7)  

  6.00         DCL       VAR(&ENDSTS)    TYPE(*CHAR)   LEN(1)  

  7.00         DCL       VAR(&WAIT)      TYPE(*DEC)    LEN(6)  

  8.00         DCL       VAR(&HOUR)      TYPE(*DEC)    LEN(6)  

  9.00         DCL       VAR(&MIN)       TYPE(*DEC)    LEN(6)  

10.00         DCL       VAR(&SEC)       TYPE(*DEC)    LEN(6)  

11.00         DCL       VAR(&TIME)      TYPE(*CHAR)   LEN(6)  

12.00         DCL       VAR(&START)     TYPE(*DEC)    LEN(6)  

13.00         DCL       VAR(&END)       TYPE(*DEC)    LEN(6)  

14.00         DCL       VAR(&RESULT)    TYPE(*DEC)    LEN(6)  

15.00  

16.00         RTVSYSVAL   SYSVAL(QUPSMSGQ)  RTNVAR(&UPSMSGQ)  

17.00         CHGVAR      VAR(&MSGQ)  VALUE(%SST(&UPSMSGQ  1 10))  

18.00         CHGVAR      VAR(&LIB)   VALUE(%SST(&UPSMSGQ  11  10))  

19.00         DLTMSGQ     MSGQ(&LIB/&MSGQ)  

20.00         MONMSG      MSGID(CPF2105)  /*  Meldingskø  ikke  funnet.  */  

21.00         CRTMSGQ     MSGQ(&LIB/&MSGQ)  TEXT(’Meldingskø  for  + 

22.00                           UPS-strømhåndteringsprogram’)  AUT(*EXCLUDE)  

23.00         ALCOBJ      OBJ((&LIB/&MSGQ  *MSGQ  *EXCL))  

24.00  

25.00   A:    RCVMSG      MSGQ(&LIB/&MSGQ)  WAIT(600)  RMV(*YES)  + 

26.00                           MSGID(&MSGID)  

27.00         IF         COND(&MSGID  *NE  CPF1816)  THEN(DO)  

28.00         RTVJOBA     ENDSTS(&ENDSTS)  

29.00         IF         COND(&ENDSTS  *EQ  ’1’)  THEN(GOTO  CMDLBL(ENDPGM))  

30.00         GOTO        CMDLBL(A)  

31.00         ENDDO  

32.00  

33.00        /* Sjekk  for  å se om dette  er  et kort  strømbrudd.  */ 

34.00        IF         COND(&MSGID  *EQ  CPF1816)  THEN(DO)  

35.00        RCVMSG      MSGQ(&LIB/&MSGQ);  WAIT(10)  RMV(*YES)  + 

36.00                      MSGID(&MSGID);  /* Vent  ti  sekunder)  

37.00        IF         COND(&MSGID  *EQ  CPF1817)  THEN(GOTO  CMDLBL(A))  

38.00        ENDDO  

39.00  

40.00        /* Strømbruddet  varte  lenger  enn  10 sekunder.  */ 

41.00        CALL        PGM(LIB/PGM)  /* Brukerprogram  som  forbereder  + 

42.00                           systemet  for  mulig  avslutning.  */ 

43.00  
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Beslektede  oppgaver  

   “Implementere  et strømhåndteringsprogram”  på  side  10
Dette  emnet  beskriver  hva  du  må  gjøre  hvis  du  vil  bruke  et  strømhåndteringsprogram  for  et system  

når  en  enhet  for  avbruddsfri  strømforsyning  (UPS)  er tilkoblet.
   Beslektet  referanse  

   “Eksempel:  Teste et  CL-program  for  strømhåndtering”  

Når  du  har  laget  er  strømhåndteringsprogram,  kan  du  teste  det  ved  å lage  et  enkelt  CL-program  som  

bruker  kommandoen  Sende  programmelding  (SNDPGMMSG)  og  Utsette  jobb  (DLYJOB).  Sett  verdien  

for  DLY-parameteren  i DLYJOB-kommandoen  til  en  verdi  som  oppfyller  dine  testbehov.

Eksempel: Teste et CL-program for strømhåndtering 

Når  du  har  laget  er  strømhåndteringsprogram,  kan  du  teste  det  ved  å lage  et  enkelt  CL-program  som  

bruker  kommandoen  Sende  programmelding  (SNDPGMMSG)  og  Utsette  jobb  (DLYJOB).  Sett  verdien  for  

DLY-parameteren  i DLYJOB-kommandoen  til  en  verdi  som  oppfyller  dine  testbehov.  

Merk:   

1.   Når  du  tester  et  program  for  avbruddsfri  strømforsyning,  erstatter  du  kommandoene  

PWRDWNSYS,  ENDJOB  og  ENDSBS  med  kommandoen  SNDMSG  for  å angi  at kommandoen  

er  utført.

 

44.00       /* Sjekk  for  å se om dette  er et langt  strømbrudd.  */ 

45.00        CHGVAR      VAR(&WAIT);  VALUE(01200)  /* 20 minutter.  */ 

46.00   B:   RTVSYSVAL   SYSVAL(QTIME)  RTNVAR(&TIME);  

47.00        CHGVAR      VAR(&HOUR);   VALUE(%SST(&TIME  1 2)) 

48.00        CHGVAR      VAR(&MIN);    VALUE(%SST(&TIME  3 2)) 

49.00        CHGVAR      VAR(&SEC);    VALUE(%SST(&TIME  5 2)) 

50.00        CHGVAR      VAR(&START);  VALUE((&SEC);  + (&MIN  * 60)  + + 

51.00                      (&HOUR  * 3600))  

52.00        RCVMSG      MSGQ(&LIB/&MSGQ);  WAIT(&WAIT);  RMV(*YES)  + 

53.00                           MSGID(&MSGID);  

54.00        IF         COND(&MSGID  *EQ  CPF1817)  THEN(DO)  

55.00        CALL        PGM(LIB/PGM)  /* Brukerprogram  som starter  + 

56.00                      systemdriften  på nytt.  */  

57.00        GOTO        CMDLBL(A)  

58.00        ENDDO  

59.00  

60.00        IF         COND(&MSGID  *NE  CPF1817)  THEN(DO)  

61.00        RTVSYSVAL   SYSVAL(QTIME)  RTNVAR(&TIME)  

62.00        CHGVAR      VAR(&HOUR)   VALUE(%SST(&TIME  1 2))  

63.00        CHGVAR      VAR(&MIN)    VALUE(%SST(&TIME  3 2))  

64.00        CHGVAR      VAR(&SEC)    VALUE(%SST(&TIME  5 2))  

65.00        CHGVAR      VAR(&END)    VALUE((&SEC)  + (&MIN  * 60)  + + 

66.00                    (&HOUR  * 3600))  

67.00        CHGVAR      VAR(&RESULT);  VALUE(&END  - &START)  

68.00        IF         COND(&RESULT  < 0) THEN(CHGVAR  VAR(&RESULT)  + 

69.00                      VALUE(86400  + &RESULT))  /* Sjekk  for  + 

70.00                           endret  dato.  86400  = 24 timer.  */ 

71.00        IF         COND(&RESULT  *GE  &WAIT)  THEN(PWRDWNSYS  + 

72.00                    OPTION(*IMMED)  /* UPS-batterireserve  er + 

                               utløpt.  */ 

74.00  

75.00        CHGVAR      VAR(&WAIT)  VALUE(&WAIT  - &RESULT)  /* UPS-  + 

76.00                           batterireserve  er ikke  utløpt.  */ 

77.00        GOTO        CMDLBL(B)  

78.00        ENDDO  

79.00  

80.00   ENDPGM:     DLCOBJ      OBJ((&LIB/&MSGQ  *MSGQ  *EXCL))  

81.00              ENDPGM  
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Merk:   Ved  å bruke  kodeeksemplene  aksepterer  du  betingelsene  i “Bruksbetingelser  og  

ansvarsbegrensning  for  kode”.  

   Beslektede  oppgaver  

   “Eksempel:  CL-program  for  strømhåndtering”  på  side  13  

Du  kan  bruke  et eksempelprogram  sammen  med  en  enhet  for  avbruddsfri  strømforsyning  (UPS).

Bruksbetingelser og ansvarsbegrensning for kode 

IBM  gir  deg  en  ikke-eksklusiv  rett  til  å bruke  alle  eksempler  på  programmeringskode  som  du  kan  

generere  liknende  funksjoner  fra,  tilpasset  dine  egne  behov.  

UTOVER  EVENTUELLE  LOVBESTEMTE  GARANTIER  SOM  IKKE  KAN  FRAVIKES,  GIR  IBM  OG  IBMs  

PROGRAMUTVIKLERE  OG  LEVERANDØRER  INGEN  GARANTIER  AV  NOE  SLAG,  VERKEN  

UTTRYKT  ELLER  UNDERFORSTÅTT,  INKLUDERT,  MEN  IKKE  BEGRENSET  TIL,  UNDERFORSTÅTTE  

GARANTIER  VEDRØRENDE  SALGBARHET,  ANVENDELSE  FOR  ET  BESTEMT  FORMÅL  OG  

IKKE-KRENKELSE,  I FORBINDELSE  MED  PROGRAMMET  ELLER  TEKNISK  STØTTE.  

IBM  OG  IBMs  LEVERANDØRER  OG  FORHANDLERE  ER  UNDER  INGEN  OMSTENDIGHET  

ANSVARLIG  FOR  NOE  AV  FØLGENDE  SELV OM  DE  ER  UNDERRETTET  OM  MULIGHETENE  FOR  

SLIKE  SKADER,  TAP ELLER  KRAV:  

1.   TAP AV  ELLER  SKADE  PÅ  DATA; 

2.   DIREKTE,  SPESIELLE,  TILFELDIGE  ELLER  INDIREKTE  SKADER  ELLER  AVLEDEDE  

ØKONOMISKE  SKADER  ELLER  TAP; ELLER  

3.   TAP AV  FORTJENESTE,  FORRETNINGSMULIGHETER,  INNTEKTER,  GOODWILL  ELLER  

FORVENTEDE  BESPARELSER.  

NOEN  JURISDIKSJONER  TILLATER  IKKE  ANSVARSBEGRENSNINGER  SLIK  AT OVENFORNEVNTE  

BEGRENSNINGER  IKKE  GJELDER.  

SEQNBR*...+...  1 ...+...  2 ...+...  3 ...+...  4 ...+...  5 ...+...  6 ...+...  7....  

 1.00               PGM  

 2.00               DLYJOB      DLY(120)  /* Vent  i 2 minutter.  */ 

 3.00               SNDPGMMSG   MSGID(CPF1816)  MSGF(QCPFMSG)  + 

 4.00                            TOMSGQ(UPSLIB/UPSMSGQ)  /* Melding  om 

 5.00                            strømtilførselsfeil.  */ 

 6.00               DLYJOB      DLY(5)  /* Vent  i 5 sekunder.  */ 

 7.00               SNDPGMMSG   MSGID(CPF1817)  MSGF(QCPFMSG)  + 

 8.00                            TOMSGQ(UPSLIB/UPSMSGQ)  /* Melding  om 

 9.00                            gjenopprettet  strømtilførsel.  */ 

10.00               ENDPGM  

 

Figur  3. Teste et eksempelprogram  for strømhåndtering
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Tillegg.  Merknader  

Denne  boken  er utarbeidet  for  produkter  og  tjenester  som  er  tilgjengelige  i USA.  

Henvisninger  i boken  til  IBMs  produkter,  programmer  eller  tjenester  betyr  ikke  at IBM  har  til hensikt  å 

gjøre  dem  tilgjengelige  i alle  land  der  IBM  driver  virksomhet.  Be  din  lokale  IBM-representant  om  

informasjon  om  hvilke  produkter  og  tjenester  som  er  tilgjengelige  i Norge.  Henvisninger  til  IBMs  

produkter,  programmer  eller  tjenester  betyr  heller  ikke  at det  bare  er  de  som  kan  benyttes.  Andre  

produkter,  programmer  eller  tjenester  som  har  tilsvarende  funksjoner,  kan  brukes  i stedet,  forutsatt  at de  

ikke  gjør  inngrep  i noen  av  IBMs  patent-  eller  opphavsrettigheter  eller  andre  lovbeskyttede  rettigheter.  

Vurdering  og  verifisering  ved  bruk sammen  med  andre  produkter,  programmer  eller  tjenester  enn  de  som  

uttrykkelig  er  angitt  av  IBM,  er brukerens  ansvar.  

IBM  kan  ha  patent  på  eller  patentsøknader  til  behandling  for  de  produktene  som  er  omtalt  i denne  

publikasjonen.  At  du  har  mottatt  denne  publikasjonen,  innebærer  ikke  at du  får  lisensrettighet  til  disse  

produktene.  Du  kan  sende  spørsmål  angående  lisenser  til 

Director  of  Commercial  Relations  - Europe  

IBM  Deutschland  GmbH  

Schönaicher  Str. 220  

D-7030  Böblingen  

Tyskland

INTERNATIONAL  BUSINESS  MACHINES  CORPORATION  LEVERER  DENNE  BOKEN  SOM  DEN  ER  

(“AS  IS”)  UTEN  FORPLIKTELSER  AV  NOE  SLAG.  Noen  land  tillater  ikke  ansvarsbegrensninger  slik  at  

ovenfornevnte  begrensninger  ikke  gjelder.  

Denne  boken  kan  inneholde  tekniske  unøyaktigheter  eller  typografiske  feil.  Opplysninger  i denne  boken  

kan  bli  endret.  Slike  endringer  blir  tatt  med  i nye  utgaver  av  boken.  IBM  kan  uten  varsel  endre  

produktene  og/eller  programmene  som  er beskrevet  i denne  boken.  

Referanser  til  nettsteder  som  ikke  tilhører  IBM,  er  bare  ment  som  eksempler,  og  IBM  fraskriver  seg  

ethvert  ansvar  for  innholdet  på  disse  nettstedene.  Innholdet  på  disse  nettstedene  inngår  ikke  i dette  

IBM-produktet,  og  enhver  bruk av  disse  nettstedene  er derfor  brukerens  eget  ansvar.  

IBM  kan  bruke  og  distribuere  opplysninger  du  kommer  med,  på  den  måten  selskapet  anser  som  

hensiktsmessig,  uten  noen  forpliktelser  overfor  deg.  

Hvis  du  som  lisensinnehaver  av  dette  programmet  ønsker  informasjon  om  programmet  for  å kunne  (i) 

utveksle  informasjon  mellom  selvstendig  utviklede  programmer  og  andre  programmer  (inklusiv  dette)  og  

(ii)  dra  gjensidig  nytte  av  informasjonen  som  er utvekslet,  kan  du  kontakte:

IBM  Norge  

Software  Marketing  

Postboks  500  

1411  Kolbotn

Slik  informasjon  kan  være  tilgjengelig  under  gjeldende  betingelser,  eventuelt  mot  betaling.  

Det  lisensierte  programmet  som  er  beskrevet  i denne  informasjonen,  og  alt  lisensiert  materiale  som  er  

tilgjengelig  for  programmet,  leveres  av  IBM  i henhold  til  IBMs  generelle  betingelser,  IBMs  internasjonale  

bruksbetingelser,  IBMs  bruksbetingelser  for  maskinkode  eller  en  tilsvarende  avtale  mellom  partene.  
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Alle  ytelsesdataene  du  finner  i dette  dokumentet,  ble  hentet  i et  kontrollert  miljø.  Resultatene  du  kan  

oppnå  i andre  operativmiljøer,  kan  variere  betraktelig.  Noen  av  målingene  er foretatt  på  systemer  som  er 

under  utvikling,  og  det  er  ikke  sikkert  at  du  oppnår  samme  resultat  på  alminnelig  tilgjengelige  systemer.  

Noen  av  målingene  kan  dessuten  ha  blitt  beregnet  ved  hjelp  av  ekstrapolasjon.  De  faktiske  resultatene  

kan  variere.  Brukerne  av  dette  dokumentet  bør  bekrefte  dataene  som  kan  brukes  i deres  bestemte  miljø.  

Informasjon  om  ikke-IBM-produkter  er  innhentet  fra  leverandørene  av  produktene,  fra  deres  

annonseringer  eller  fra  andre  allment  tilgjengelige  kilder.  IBM  har  ikke  testet  produktene,  og  kan  ikke  

garantere  nøyaktigheten  av  opplysninger  om  ytelse  og  kompatibilitet  eller  andre  opplysninger  om  

ikke-IBM-produkter.  Spørsmål  om  funksjonene  i ikke-IBM-produkter  må  rettes  til  leverandøren  av  

produktet.  

Enhver  henvisning  til  IBMs  fremtidige  planer  eller  hensikter  kan  endres  eller  trekkes  tilbake  uten  varsel.  

De  er  kun  ment  å være  en  målsetting.  

Alle  priser  som  oppgis,  er  IBMs  veiledende  salgspriser  og  kan  endres  uten  varsel.  Forhandlerprisene  kan  

variere.  

Denne  boken  er  laget  for  planlegging.  Opplysningene  i boken  kan  bli  endret  før  produktene  som  er 

beskrevet,  blir  tilgjengelige.  

Denne  publikasjonen  inneholder  eksempler  på  data  og  rapporter  som  brukes  i den  daglige  driften  av  et  

firma.  For  å illustrere  eksemplene  så  godt  som  mulig  blir  det  brukt navn  på  personer,  firmaer  og  

produkter.  Alle  disse  navnene  er  fiktive,  og  enhver  likhet  med  navn  og  adresser  som  brukes  av  et  virkelig  

firma,  er  helt  tilfeldig.  

RETT  TIL  KOPIERING:  

Disse  opplysningene  inneholder  eksempelapplikasjoner  i kildespråk,  som  illustrerer  

programmeringsteknikker  brukt på  ulike  plattformer.  Du  kan  kopiere,  endre  og  distribuere  disse  

eksempelprogrammene  i en  hvilken  som  helst  form  uten  betaling  til  IBM,  med  den  hensikt  å utvikle,  

bruke,  markedsføre  eller  distribuere  applikasjoner  som  følger  programmeringsgrensesnittet  (API)  for  

operativsystemet  som  eksempelprogrammene  er  skrevet  for. Disse  eksemplene  er ikke  grundig  testet  

under  alle  forhold.  IBM  kan  derfor  ikke  garantere  eller  antyde  at disse  programmene  er  pålitelige,  at  det  

tilbys  service  for  dem,  eller  at  de  virker.  

Hvis  du  ser  på  den  maskinleselige  versjonen  av  denne  boken,  kan  det  hende  at fotografier  og  

fargeillustrasjoner  ikke  blir  vist.  

Informasjon om programmeringsgrensesnitt 

Denne  publikasjonen  dokumenterer  programmeringsgrensesnitt  (APIer)  som  gjør  det  mulig  for  brukeren  

å skrive  programmer  som  benytter  tjenester  i IBM  i5/OS.  

Varemerker 

Navnene  nedenfor  er  varemerker  for  International  Business  Machines  Corporation  i USA  og/eller  andre  

land:

i5/OS  

IBM  

IBM  (logo)  

iSeries  

Intel,  Intel  Inside  (logoer),  MMX  og  Pentium  er  varemerker  for  Intel  Corporation  i USA  og/eller  andre  

land.  
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Microsoft,  Windows,  Windows  NT  og  Windows-logoen  er  varemerker  for  Microsoft  Corporation  i USA  

og/eller  andre  land.  

Java  og  alle  Java-baserte  varemerker  er  varemerker  for  Sun  Microsystems,  Inc.  i USA  og/eller  andre  land.  

Linux  er et  varemerke  for  Linus  Torvalds  i USA  og/eller  andre  land.  

UNIX  er  et  registrert  varemerke  for  The  Open  Group  i USA  og  andre  land.  

Andre  navn  kan  være  varemerker  for  andre  selskaper.  

Betingelser 

Tillatelse  til  å bruke  disse  publikasjonene  gis  i henhold  til følgende  betingelser.  

Privat  bruk:  Du  kan  kopiere  disse  publikasjonene  til privat,  ikke-kommersiell  bruk, forutsatt  at alle  

merknader  om  eierforhold  blir  beholdt.  Du  kan  ikke  distribuere,  vise  eller  lage  avledede  arbeider  av  disse  

publikasjonene  eller  deler  av  dem  uten  uttrykkelig  godkjennelse  fra  IBM.  

Kommersiell  bruk:  Du  kan  kopiere,  distribuere  og  vise  disse  publikasjonene  innenfor  eget  konsern,  

forutsatt  at  alle  merknader  om  eierforhold  blir  beholdt.  Du  kan  ikke  lage  avledede  arbeider  av  disse  

publikasjonene,  eller  kopiere,  distribuere  eller  vise  disse  publikasjonene  eller  deler  av  dem  utenfor  eget  

konsern,  uten  uttrykkelig  godkjennelse  fra  IBM.  

Unntatt  slik  det  uttrykkelig  gis  tillatelse  her, gis  det  ingen  andre  tillatelser,  lisenser  eller  rettigheter,  

verken  uttrykt  eller  underforstått,  til  publikasjonene  eller  informasjon,  data,  programvare  eller  andre  

åndsprodukter  som  den  inneholder.  

IBM  forbeholder  seg  retten  til  å trekke  tilbake  tillatelsene  som  gis  her, hvis  bruken  av  publikasjonene  etter  

IBMs  skjønn  er negativ  for  IBM,  eller  IBM  finner  at bestemmelsene  ovenfor  ikke  blir  fulgt.  

Du  kan  ikke  laste  ned,  eksportere  eller  reeksportere  denne  informasjonen  med  mindre  dette  er  i full  

overensstemmelse  med  alle  gjeldende  lover  og  forskrifter,  inkludert  eksportlovgivning  og  forskrifter  i 

USA.  

IBM  GIR  INGEN  GARANTIER  VEDRØRENDE  INNHOLDET  I DISSE  PUBLIKASJONENE.  

PUBLIKASJONENE  LEVERES  I DEN  STAND  DE  BEFINNER  SEG  (″AS-IS″)  UTEN  GARANTIER  AV  

NOE  SLAG,  UTTRYKT  ELLER  UNDERFORSTÅTT,  INKLUDERT,  MEN  IKKE  BEGRENSET  TIL,  

UNDERFORSTÅTTE  GARANTIER  VEDRØRENDE  SALGBARHET,  IKKE-KRENKELSE  OG  

ANVENDELSE  FOR  ET  BESTEMT  FORMÅL.
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